



URZĄD STATYSTYCZNY W SZCZECINIE

70-530 SZCZECIN, ul. J. Matejki 22

Tel. (91) 459 77 00, fax (91) 434 05 95, e-mail: SekretariatUSSZC@stat.gov.pl

Szczecin, dnia 21.05.2014r.

Znak: WO - 46- 46/2014

Prezydent/Burmistrz/Wójt

Gminy

Uprzejmie informuję, że zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2013 r. w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na 2014 r. (Dz.U. poz.1159, z późn. zm.) Główny Urząd Statystyczny będzie realizował za pomocą ankietników, badania rolnicze w wylosowanych gospodarstwach rolnych również na terenie naszego województwa.

Zwracam się więc, z uprzejmą prośbą o popularyzację tych badań wśród społeczności gminnej poprzez zamieszczenie pisma Prezesa GUS na stronie internetowej urzędu, na tablicy ogłoszeń, a także poinformowanie sołtysów o przeprowadzanych badaniach (pismo w załączeniu).

Badania rolnicze są wiodącym źródłem informacji na temat stanu polskiego rolnictwa. Przeprowadzane z taką samą częstotliwością pokazują obraz polskiego rolnictwa, a także dynamikę zmian. Wyniki badań wykorzystywane są do oceny i kształtowania polityki rolnej, polityki żywnościowej, analizy zmian w produkcji roślinnej i zwierzęcej oraz oceny sytuacji w rolnictwie. Z tego względu istotnym jest uświadomienie szerokiemu gronu społeczeństwa jak ważny jest udział respondenta w realizacji badań prowadzonych przez statystykę publiczną, jako oficjalną statystykę państwową.

Informacji z tego zakresu udziela pracownik koordynujący badania rolnicze na terenie naszego województwa p. Iwona Majewska e-mail i.majewska@stat.gov.pl , tel. 94-347-6351.

DYREKTOR
Urzędu Statystycznego
Dr Dominik Rozkrut



**Prezes
Głównego Urzędu Statystycznego**

Janusz Witkowski

Warszawa, 14 maja 2014 r.

Pani/Pan

.....

Szanowni Państwo,

Zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o wzięcie udziału w obowiązkowych badaniach statystycznych z zakresu rolnictwa prowadzonych przez Główny Urząd Statystyczny na terenie całego kraju.

Celem badań jest pozyskanie rzetelnych danych, które zostaną wykorzystane do analiz zmian zachodzących w produkcji roślinnej i zwierzęcej oraz oceny ogólnej sytuacji w rolnictwie. Otrzymane wyniki posłużą także do kształtowania polityki rolnej i żywnościowej kraju.

Zebrałe dane są upowszechniane w formie publikacji papierowych, a także dostępne na stronie internetowej GUS w formie elektronicznej i w Banku Danych Lokalnych. Mogą z nich korzystać zarówno politycy, naukowcy, samorządowcy jak i sami rolnicy.

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2013 r. w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2014 (Dz. U. poz. 1159, z późn. zm.), Główny Urząd Statystyczny realizuje w 2014 roku badania rolne w następujących terminach:

2 czerwca – 4 lipca i 1 – 19 grudnia

- Czerwcowe badanie rolnicze (formularz R-CzBR) (tylko 2 czerwca – 4 lipca),
- Badanie pogłowia bydła, owiec i drobiu oraz produkcji zwierzęcej (formularz R-KSRA),
- Ankieta koniunktury w gospodarstwie rolnym (formularz AK-R),

13 – 26 sierpnia

- Badanie plonów zbóż oraz rzepaku i rzepiku (formularz R-r-zb),

3 – 20 listopada

- Badanie plonów niektórych ziemiopłodów rolnych (formularz R-r-pw).

Badania realizowane są w wylosowanych gospodarstwach rolnych, według ustalonej metodologii. Państwa gospodarstwo mogło zostać wylosowane do każdego z wyżej wymienionych badań lub do części z nich.

Wychodząc naprzeciw zgłaszanym przez Państwa potrzebom, począwszy od czerwca będzie możliwość samodzielnego wypełniania ankiet przez Internet. Główny Urząd Statystyczny przygotował na stronie internetowej <http://www.stat.gov.pl> odpowiednią aplikację, do której można wejść po wprowadzeniu loginu, który jest wydrukowany w lewym, dolnym rogu tego pisma. Na ww. stronie internetowej znajdzie się również szczegółowa procedura postępowania.

Z tej formy przekazania danych będzie można skorzystać w terminie od 2 do 5 czerwca oraz od 1 do 3 grudnia br. Po upływie tego czasu, tj. od 6 czerwca do 4 lipca i od 4 do 19 grudnia będą się z Państwem kontaktować osobiście lub telefonicznie – ankieterzy.

Informuję, że z zakresem zbieranych danych można się zapoznać na naszej stronie internetowej <http://form.stat.gov.pl/BadaniaAnkietowe/2014/index.htm>. Znajdują się tam również informacje, w jaki sposób można potwierdzić tożsamość ankieterów i teleankieterów.

Pragnę zapewnić Państwa, że wszystkie dane indywidualne uzyskane w trakcie badania są objęte ścisłą tajemnicą statystyczną i będą wykorzystane tylko i wyłącznie do zbiorczych opracowań statystycznych.

Dziękuję za Państwa uwagę i poświęcony czas.

LOGIN:

J. Witkowski
Janusz Witkowski